
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI Dr 
CATANIA 

Protocollo Generale 

O 3 AGO. 2023 	— 

prot iry 27/n. n-  ci. -is 

Rep. hetet; t 3/lo 

Università degli Studi di Catania 

IL RETTORE 

■ VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, istitutiva del Ministero dell'Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

■ VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii; 

■ VISTO il Regolamento d'Ateneo emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 ss.mm.ii; 

• VISTO il Regolamento UE n. 817/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20.05.2021, che 

istituisce il Programma Erasmus+ per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

■ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell'Erasmus Charter for Higher Education 

(ECHE) Ref (Ares) 2021 1526568 — 27.02.2021 per il periodo 2021/2027; 

■ VISTA la Convenzione n.2022-1-1T02-KA131-HED-000056455, CUP E69I22000540006, 

sottoscritta tra l'Università di Catania e l'Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire; 

■ CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28.07.2022, ha approvato il 

piano finanziario Programma Erasmus+KA131 — a.a. 2022-2023; 

■ CONSIDERATO che, previo parere favorevole del Senato Accademico, espresso nella seduta del 

24.0L2023, il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 26.01.2023, ha approvato nell'ambito 

del Programma ERASMUS+ Azione chiave 1 (KA 131) "Mobilità outgoing dello staff per 

formazione" Staff Mobility for training (STT): Bando per la mobilità dello Staff verso Programme 

Countries a.a. 2022/2023; 

■ VISTO il D.R. n. 596 del 14.02.2023 con il quale è stato emanato, per l'anno accademico 2022/2023 

il bando che disciplina la selezione per l'attribuzione di borse per la mobilità dello staff per 

formazione all'estero per l'a.a. 2022/2023, finanziate dal Programma Erasmus+ nell'ambito 

dell'Azione 1 (KA131) "Staff Mobility for Training" (STT); 

■ VISTO il D.R. n. 1236 del 27.03.2023 di nomina della commissione esaminatrice della procedura 

selettiva ai sensi dell'Art. 6 del Bando di cui sopra; 

• CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice ha concluso, in data 28.03.2023, la valutazione 

delle candidature pervenute nel rispetto dei criteri previsti dall'art. 8 del Bando ERASMUS+ Azione 

chiave 1 (KA 131) "Mobilità outgoing dello staff per formazione" Staff Mobility for training (STT); 

■ VISTO che con il D.R. 1364 del 03.04.2023 è stata pubblicata la graduatoria dei candidati alla 

"Mobilità outgoing dello staff per formazione" Staff Mobility for training (STT); 

• RILEVATO che sono pervenute rinunce o manate accettazioni alla mobilità Erasmus degli idonei 

assegnatari e che, come previsto dall' art.12 del bando suddetto, "i contributi non assegnati a seguito 

di tali rinunce vengono attribuiti allo staff secondo l'ordine della graduatoria approvata"; 	• 

• VISTA la e-mail prot n. 175819 del 28/07/2023, con la quale il Coordinatore Istituzionale Erasmus 

39 

Università Catania Prot. n. 0179218 del 03/08/2023 - [UOR: SI000336 - Classif. III/12]



Catania, O3/ 7,0 23 Il Rettore 

Prof. Fra riolo cesco 

LA PRORETTRICE 
Prof.ssa Francesca Longo 

esprime parere favorevole alla proposta di scorrimento della graduatoria pubblicata con D.R. 1364 

del 03.04.2023 ai fini dell'assegnazione del contributo di mobilità agi "idonei non assegnatari"; 

• VERIFICATA la disponibilità di fondi residui in considerazione delle rinunce pervenute; 

DECRETA 

Lo scorrimento della graduatoria pubblicata con D.R. 1364 del 03.04.2023 relativa al Bando per la 

mobilità dello Staff verso Programme Countries a.a. 2022/2023. La graduatoria di scorrimento è allegata 

al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

39 



PROGRAMMA ERASMUS + AZIONE CHIAVE 1 Ha 131) MISURA "MOBILITÀ OUTGOING DELLO 

STAFF PER FORMAZIONE" - STAFF MOBILITY FOR TRAINING (STT): 

BANDO PER LA MOBILITÀ DELLO STAFF VERSO PROGRAMME COUNTRIES A.A. 2022/2022 

VISTI GLI ARTT.10 e 12 

GRADUATORIA DI SCORRIMENTO 

#19 PORTUGAL P LISBOA 03 ASSEGNATARIO 

20 14 

# 20 PORTUGAL P LISBOA 03 ASSEGNATARIO 

21 14 

#10 LETTONIA LV RIGA 02 ASSEGNATARIO 

22 12 

39 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

